Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 051/2024 fiirta

Fls: N°  1

Proc. N°  00511 oa.11

"Dispõe sobre alteração de -local e readequação da rotatória da Av. Henriqueta
Mendes Guerra, altura do n° 1.337, em frente ao Condomínio Inspire. "

Senhor Presidente,

trdiuo ao Seri-IRA Che e do Executivo, it,te,uedeí junto am órgãos
competentes para que sejam realizados estudos para alteração de local e
readequação da rotatória da Av. Henriqueta Mendes Guerra, altura do n° 1.337,
em frente ao Condomínio Inspire.

Plenário Vereador Wagifi Saes -Nemer, 26 de janeiro de 2024.

Oliveira Santos
Keu Oliveira

Justificativa

0 NA (In

COnTC•ror4 ,Jeo 4 A

Em

e F.1 arueri
----

provinenciar

A presente propositura se justifica pelo fato de se trata de local de
grande circulação de veículos e fluxo de pedestres, principalmente os milhares
de moradores do Condomínio Inspire, pois uma nova rotatória dará acesso direto
Area central da nossa cidade, evitando. percorrer longas. distâncias para acessar
o referido condomínio, facilitando assim a vida de todos. Esta ação será ideal até
para prevenir a ocorrência de acidentes naquele local, para uma melhor
organização do trânsito e também a segurança dos pedestres.

N

V
I

92
.0

00
0

%
Il
i t

Z8
Z-

A3
i-g

il

•
•

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I wrow.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br